佛山职业技术学院武装部
关于做好 2019 年大学生应征报名

工作的通知

各处室、学院，信息中心（图书馆）：

为全面贯彻落实习近平总书记新时代强军思想，根据教

育部、军委国防动员部全国大学生征兵工作网络视频会议和

中共佛山职业技术学院委员会关于印发《2019 年征兵工作实

施方案》（佛职党字﹝2019﹞16 号）通知精神，进一步做好

我校大学生应征入伍工作，现就 2019 年大学生应征报名工

作有关事宜通知如下：

一、应征对象条件

在校生和应往届毕业生，年龄不超过 24 周岁，身体和

政治合格。

二、应征报名时间

男生：全国征兵网从 2019 年 1 月 10 日—2019 年 8 月 5

日。

女生：全国征兵网 2019 年开通时间暂未确定，请持续

关注征兵网最新动向。

- 2 -

三、应征报名流程

（一）登录全国征兵网完成兵役登记。

（二）登陆全国征兵网报名，同时填写《大学生预征对

象登记表》、《高校大学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代

偿申请表》和《大学生预征对象登记表存根》。

（三）为便于学校对应征入伍学生情况的了解和跟踪，

同时也为更好地维护入伍学生的权益，凡在“全国征兵网”

报名的学生须在 7 月 15 日前到学校武装部（行政楼 104 办

公室）登记备案及填写打印《大学生预征对象登记表》、《高

校大学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申请表》。

四、填写信息说明

（一）大学生预征对象登记表填写说明

1.“主要经历”一栏：由本人填写小学至大学期间就读

的学校名称、班级、时间、证明人。

2.“应征地”一栏：可选择户籍所在地或学校。

3.“就读学校对本人在校期间表现及文化程度鉴定意

见”一栏中，请学院辅导员根据学生平时表现填写意见、签

名并填写联系电话（其中文化程度鉴定，毕业生填写为“已

完成大学专科学习”，在校生填写为“大学专科在读”），由

武装部收齐后统一加盖公章。

（二）高校学生应征入伍学费补偿国家助学贷款代偿申

- 3 -

请表填写说明：

1.学校资助部门地址及邮编填“广东省佛山市三水区乐

平镇职教路 3 号学生处资助管理中心”，邮编填“528137”，

其他各项信息请据实填写。

2.家庭成员信息：各项信息请据实准确填写，以便入伍

期间保证与亲属联系通畅，及时联系补偿款等有关事宜。

3.应缴学费总金额：应缴学费总金额等于每学年学费标

准乘以已读学年数。（其中：一年级的已读学年数为 1，二年

级的已读学年数为 2，依次类推），请据实填写。只补偿学费，

住宿费不补偿，学费减免金额填“0”。

4.2015 级（含 2015 级）以前每学年学费补偿标准：文

科每学年学费 4500 元、理科 5500 元、艺术类 6000 元。

5.2016 级（含 2016 级）以后每学年学费补偿标准：文

科每学年学费 5250 元、理科 6410 元、艺术类 10000 元。

6.存入银行一栏：开户银行名称、开户银行账号必须是

学校发给学生的中国农业银行卡，开户银行地区填写广东省

佛山市禅城区人民路 101 号首层。

五、工作要求

（一）加强组织领导。各学院要深刻认识做好大学生征

兵工作的重要意义，从讲政治的高度做好大学生征兵工作，

要指定一名辅导员为本单位征兵工作联系人，其他辅导员配

- 4 -

合做好工作。

（二）广泛宣传发动。各学院要充分利用主题班会、团

日等活动，借助网络新媒体平台，扎实开展（特别是做好应

往届毕业生）宣传发动工作。将每个应征报名的学生登记在

册，掌握预征对象底数，6 月 28 日前将预征信息登记表（附

件）报送学校武装部。各学院应征报名人数、入伍人数占在

校生的比例作为评优评先的重要依据。

（三）做好服务保障。各学院辅导员特别是征兵工作联

系人要熟练掌握大学生应征入伍的流程和相关政策，在网上

报名、身体检查、政治考核、保留学籍、学费补偿等环节上，

做好服务保障，热心帮助学生，解决相关问题。

六、应征咨询及联系方式

（一）学校武装部地址：行政楼 104 室

联系人：李老师、莫老师

（二）联系电话：0757-87263151，邮箱：fzybwc@163.com

附件：广东省大学生预征信息登记表

佛山职业技术学院

武装部

2019 年 5 月 25 日

- 5 -